
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení, 

vzhledem k aktuálnímu zimnímu počasí a s tím vyššímu počtu reklamací spojených s vývozy popelnic, 

bychom Vám chtěli vysvětlit problematiku svozu nádob. 

Svozová vozidla v plném stavu mohou vážit až 26 tun, tato váha je zásadně rozdílná s váhou osobního 

automobilu. I přesto, že na Vás mohou naše vozidla působit dojmem velkého terénního vozu, stávají se na 

sněhu a náledí téměř neovladatelná a mohlo by dojít ke zranění či poškození majetku. Problematické jsou 

kopečky, úzké uličky, ale někdy i rovné vozovky. 

Usoudí-li posádka, že je komunikace nesjízdná, tak danou lokalitu nesveze. Není to z důvodu, že se jim 

nechce, ale chtějí předejít možným škodám. Nesvezení dané lokality, přidělá posádkám daleko více práce, 

než kdyby byly ideální podmínky a svoz proběhl. 

 

Pokud se k Vám posádky nedostanou a odpad se již do nádoby nevejde, prosíme využijte pytle, které 

umístěte vedle nádoby, a až situace dovolí, tak Vám s dalším svozem bude odpad odvezen. 

 

Obce prosíme o součinnost ve smyslu udržování sjízdnosti vozovek před jejich vývozem, jen tak dokážeme 

obsloužit většinu zákazníků. 

 

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

 

  


